ra, & tertiam partem de filva ad camdem D vifus fum , rotum a die prefenti tibi trado,

" curtem pertinentem, & praca ad L. carra-

das fecandas, & porcarios duoscum . por-
cis, & vaccarios duos cum x11. vaccis. Has
cafatas ibidem manentes cum omni peculio
vel laboratu corum, quod habent vel ha-
bere nofcuntur , totum tibi ad integrum
trado. Has res omnes {uperijus intimaras ti-
bi domno & patri in Chrifto noftro damus,
donarumque effe perennis temporibus vo-
lumus , ur habeas tuifque habendum dere-
linquas, vel quicquid exinde facere volue-
tis, libcram & firmiffimam in omnibus ha-
beas poteftarem. Si quis vero, quod futu-
rum eflc non credo, nos ipfi, quod abfic,
aut aliquis de heredibus aut proheredibus
noftris contra hanc donationis noftre car-
tulam venire tentaverit, & cam infringere
volucrit, & ribi de iftis jam rebus aliquid
quafi hereditario jure auferre conaverir,
primitus iram omnipotentis Dei incurrar,
& fan&torum angelorum , & a liminibus ec-
clefiz Dei vel communione fanéorum ex-
trancus efficiatur, & lepram Giezi , vel per-
cufionem Ananiz & Saphirx confequatur,

atque in tuam poteftatem transfundo : id
eft tam terras aratorias, cuin campis, pra-
tis, pafcuis, aquis, aquarumque decurfi-
bus, mobilibus & immobilibus , & filvam
ad eumdem locum pertinentem, & virr,
cafatas cum hominibus & mancipiis, &
cum omni peculio fuo. Hwc omniaa die
prafenti tibi dono, donatumque perennis
temporibus efle volo, ut habeas , tencas
arque pofiideas, tuifque ad habendum de-
relinquas, & quicquid exinde facere vo-
lueris, liberam acque firmiflimam in omni-
bus habeas poceftatem. Si quis vero , quod
futurum cffe non credo , heredum vel pro-
heredum meorum , vel queliber oppofita
perfona, contra hanc donationis carrulam
venire tenzaverit , & eam infringere cona-
verit, primitus iram Dei omnipotendis in-
currat, & fanétorum angelorum, & 2 limi-
nibus ecclefiz alicnerur, partemque habeat
cum Juda, & ulrionem Ananiz 8 Zaphirze,
vel lepra Giezi percutiatur, & inferar fifci
juribus auvri libram unam , argenti pondo
x. nec fis quod reperit evindicare valear

Anno 704.-
Ex cartarip
Eprevass
cenfie
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fed firma & immobilis hxe donatio peren- A nare& confirmare deliberaverint , vel quic-

nis temporibus permaneat ftipulatione fub-
nixa. Aétum publice in loco Bitrinum co-
ram teftibus ,anno x. regni domni noftri
CurLpeserTr gloriofiffimi regis , fub dic
calendas oftobris, Ego AENGILBALDUS
hanc carrulam relegi & confirmavi, Onbal-
dus , Eburumes, Edilhardes, Roberces, To-
lebaldes , Exrele, Eutlinde, Bertlinde fub-
feripferunt. Ego Elduinus prefbyeer, rogan-
te AENGILBALpO viro illultri , fcripfi &
{ubfcripfi, fignumque crucis adfixi .

CARTA PIPPINI ET PLECTRUDIS
ejus uxoris pro Epternacenfi monafterio.

Confirmat Eprernacenfis monaflerii fundatio-
nem, conceditque ut defuntto vvillibrords,
fratres liberam habeant eligendi abbatis

poeftarem.

Antio 706. g Emper humaita fragilitas cafissin evita-
¥ biles deber perpendere, ut quandoqui-

dem repentina {upervenerit tranfpofitio,
non habeat in nobis quod puniat , fed in-
veniae quod coronet , juxta mandatum Do-
mini , Date & dabitnr vobis. Et illud : Fa-
cite eleemofynam , €& omnia munda Junt vo-
bis. 1dcirco ego in Dei nomine inlufter vie
Preerwvys filius AnscisiL quondam, nec
non & illuftris matrona mea PLECTRUDIS
[s] filia {«) Hucoserr1 quondam , cogitan-
tes cafum humang fragilitatis , qualiter
peccata noltra poffemus abluere, & Deo
donante ad xterna gandija pertingere, con-
cedimus domno patri noftro viro apoftoli-

co WiLL1BRORDO epifcopo de monafterio
Epternaco, firo in pago Bedenfe, fuper flu-

vio Sura , quod ipfe donante Deo edifica-

vit in rebus proprietatis noftra , & unde ip-

{c beatus WILL 1B R O R D Usteftamentum
confirmavit, ut fub noftra defenfione ha-
beremus ac heredum noftrorum : unde pla-

cuit nobis , ut apoftolico patsi noftro Wit-
L1BRORDO ipfum monafterium confirma-
remus : quod ita & fecimus, co modo, ut
ibidem fratres peregrinos vel alios Deum
timentes congregent , ut ibidem {ecundim
ordinem fanfum degere & converfari de-
beant. Ec illud ibidem nobis placuic infe-
rendum, ut cdm ipfe beatus WILLIBROR~

EXx cartario
Epterna-
cenft.

pus de hac luce migraveric, ipfi fratres g

quem ex femetiplis elegerint , fibi confti-
tuant abbarem , ea ratione , ut heredibus
nofkris in omnibus fidelis appareat, & ibi-
dem fecundiim ordinem fanéum degat, &
fub noftro mundiburdio vel defenfione per-
fiftant. Et fi quis Deum rimens tam dc par-
te noftra, quam & de reliquis hominibus,
de fuis rebus ad ipfum monafterium condo-

(#) Notandus hic in primi§ locus de PleGrudis Pippini
FHeriftalii uxoris patre , cujus nomen hactenus ignorayeruat
audores. .

quid ibidem, Deo infpirante, de collatis
bonis obvenerit, Deo propitio, cis profi-
ciat in augmentis. Siquis vero, quod mini-
me credimus effe fururum , fi quis fueric
ullus de heredibus aur propinquis noftris,
feu quelibet extranea aut oppofica perfona,
qua contra hanc noftram confirmationem,
quam nos pro divino intuitu vel anime
noftrz remedio fieri, aut firmare rogavi-
mus, venire voluerit aut infringere, & ifta
carta ci oftenfa fucrit ad relegendum, & fe
ex hoc compefcere noluerit, imprimitus
ire Dei omnipotentis incurrat offenfam, 8¢
3 liminibus fanftorum efficiatur extraneus,
8 inferar partibus cjufdem loci & fratri-
bus tunc tempore ibidem fervientibus, ant
cui livem intulerit, tantum, & aliud tan-
vum quantum res ipfx co tempore emelio-
rare valuerint, & infuper inferat cumfocio
fifco auri libras x. argenti pondo xx. coac-
tus exfolvar, & quod repetit evindicare
non valeat, fcd prafens confirmario ad inf~
tar teftamenti conftipulatio adnixa omni
tempore firma ftabilicate capiat firmitatem.
Adum Gamundias publice {ub die111.idus

C maias anno x11. regni domni noftri Carz-

DEBERTI gloriofi regis. Prprinus& PLEC~
TRUDIS. DrRODA, CHUGOBERTUS , GER~
BALDUS , BERNARIUS, CONSTANTINUS,
JosepRus cpifcopi. W initharius, Agione,
Remedius. Ramingus juffus i Pippino &
Ple&rude feripfi, & Hardoino.

CARTA AENGELBERTI

pro monalterio Eprernacenfi.

Concedir S. yvillibrordo quicquid poffidebas
apud Alfhein,

N Chrifti nomine domno fanéiflimo &
dile&iffimo patri W, epifcopo AENGEL-
BERTUs filius Gaoberto quandam donator.
Dum leges & jura finunt, & convenientia
Francorum eft , uc de faculeatibus fuis quil-
que quod facere voluerit liberam habeat
poteftatem , & necefle cft, ut quifque pro
incerto hujus vite exitu de rebus fuis ali-
quid ad Dei partem commitrar, ut per hoc
indulgentiam facinorum fuorum percipiat.
Idcirco ego AENGELBERTUS pro remedio
animz mea feu recributione ®rerna, aliquid
tibi , domine pater & pontifex W. de re-
bus meis donare decrevi: quod & ita feci:
hoe cft in pago Texandriz in loco nuncu-
pante Alfteim , quod mihi ex paterno jure
legitime provenit: boc eft cafatas X1. cum
{ala & curticle meo, quem ad preefens ha-
bere vifus fum , cum mancipiis, & omni pe-
culio corum. Hzc omniatibi a die preefen-
ti trado atque rransfundo cum omni jnte-
gritate vel adjacentiis eorum, hoc cft calls,
curticlis, filvis, erris, pratis, pafcuis , %
araroria

Anso 705
Ex caniai)
Epterns-

cenfl.

7. :
aratoria teria, aqur
bus, mobili & immobili, egreflu velingref-
fus, & watrifchafo. Hec omniatibi do, do-
natumque efle perhenanis temporibus volo:
Hoc habeas, teneas , poflideas , tuifque ad
poffidendum relinquas, & quicquid exin-
de facere volueris, liberam & firmiflimam
in omnibus habeas poteftatem, Si quis ve-
ro, quod futurum effe non credo, ego ipfe,
e ceicra ficnt in ﬁ/perivriba: cartis contine-
rur wfgue , inferat tibi una cum cogente
fifco auri libras v. argenti pondo x. & nec
fic quod repetit evendicare valeat, fed fir-
ma & immobilis heec noftra donatio perma-
ncat, adftipulatione fubnixa, Aétum publi-
ce Tilliburgis, x 11. calendas Junias, anno
xv. Currpepert gloriofiffimi regis. Et
dotibi in pagoTeftevenc fuper Mofam, lo-
<o Birni , cafatam unam eum omni peculio.
Ego Virgilius prefbycer feripli. AENGEL-

s ERTUS, Werengatto frater ejus. Pau-
1us prefbyter, Aldrao, Alduino , Nardgao- C
to, Egifgaro, Nanduiano.

CARTA BERTILENDIS
illuftris feminze & monialis pro S.
W illibrordo.

Infgnems i facit denationiem.

N Chrifti nomine. Domino fanctiffimo
& venerabili patri W, epifcopo BERTI-
LENDI1s filia (4) Wigibaldi confecrata Deo
donatrix.Quifquis ad Dei partes vel adlocaD
fan&orum aliquid de rebus fuis dare vel
delegare volaerit, hoc folemni fcriptura
-firmetur , ut pracceptorum feric fides rata
atque probara celebretur : quod & facien-~
dum xftimans , & confiderans hujus vite
incertum fragilemque ftatum , aliquid tibi
de rebus meis, domne pater pontifex, pro
remedio animz mezx, feu orationpum tua-
rum.immarcefcibili fruflu , donandum de-
crevi : quod & ica feci ; dans tibi in pago
Texandrenfi, loco Hoccafcaute , fuper flu-
vio Dudmala , quod mihi mater mca Oa-E
prapa hereditario jure legitime reliquit ;
hoc eft cafatas v. cum fala & curticle mco,
quod ad przfens habere vifa fum, cum
mancipiis quinque , & uxotibus, & infan-
tibus eorum. Hzxc omnia tibi 4 die prafen-
ti pro mercedis mea augmento dono , ac
de mea in mam transfundo poteftatem,
cum ommni peculiari corum , hoc eft cafis,
curticlis, filvis, terris, pratis, pafcuis, &
aratoria terra, aquis, aquarumque decur-
fibus , farinatiis , mobili & immobili, cum
ingreflu & egrefln, & watrifcafo , & vaflal-
los v1. cum tribus puellis, & filvam-in lo-
(#) Vvigibaldus hic , pater Beniilendis monialis Calenfis,
idem effe videtur cum Vvigibaldo patre Ansberti monachi, !
qui alias donationes paucis pott annis fecit cidem $. Yvilli-

brordo.
(b Cala celebre virginum monafterimin ordinis S. Bene-

ves, Scrips. & Mow. ampl. Colleit. Tom, 1.
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s, aquarumque decwrfi- A co Huliflaum, & quicquid miki ibidem le-

gitime provenit; & in alio loco dicto Heo-
purdum terras & filvas, & quicquid ex ma~
tre mea ibi poflidere vifa fum, hoc tibi do,
donatumque perennis temporibus volo. Si
quis vero, quod fucurum efle non credo,
&ec. ut fupra. Aéum publicein loco (5) Ca-
Iz 1y. calendas Augufti, anno xvi. regni
dagmni noftri CuiLpEBERTI gloriofiflimi
regis, cum teftibus Anfbaldo, Folebaldo,
Aengelberto, Robeito, Adlefo, Weren-
gato, Nanduino , W igberto. Ego Lauren-
tius prefbyter, rogante BER TILENDE illuf-
tri femina atque Deo confecrata virgine,

feripfi & fubfcripfi.

CARTA ANSBALDI MONACHI
pro S. Willibrordo epifcopo.

Quedam ei pradia concedit.

I N Chrifti nemine. Dileciffimo & fanc-
tiffimo pacri W, pontifici ANSBALDUS

[e]

Anno 71t
Ex cartario
Epterna=

monachus, filius Wigibaldi quondam,dona=- ¢

tor. Legés & jura finunt, & convenientia
fxzcularium perfonarum eft , ut de rebus
fuis propriis , unufquifque quod facere vo-
luerit liberam habeat poteftatem , & hoc
folemni fcriptura pro temporum ferie fir-
merur. Quod cum ita eft, ego ANSBALDUS
perpendens in mente mea fragilicatem prae-
{entis vite , cogiravi aliquid de rebus meis
£ibi pro remedio anime mez {eu orationum
tuarum lucro dare & delegare: quod & ira
facio. Hoc eft quod tibi dono in loco
Hacflaos , in pago Texandrix fuper fluvio
Dudmala, totum ad integrum quod mihi
genitor meus V viGIBALDUS quondam he-
reditario jure dereliquit, vel quicquid ego
ibidews jufte laborare vifus fum, hoc eft ca-
fis, curriclis , campis, pratis, pafcuis, aquis,
aquaramque decurfibus , cum watrifcapo,
8¢ aratoria terra, mobili cum immobili, cum
manentibus ibidem afpicientibus , x. fer-
vientes Gafergarias, Hochofinnas, cumin.
greffu & cgreflu , cum omnibus adjacentiis
a die prafenti tibi ad integrum dono, do-
natumgue perennis temporibus effe volo :
hoc habcas , teneas, poffideas atque defen-
das , tuifque poflidendum derelinquas, vel
quicquid exinde facere volueris , liberam
poreltatem habeas. Si quis vero, quod fu-
rurum efle non credo, &c. Actum publice
in monafterio Sueftra, anro 1. N acoBER-
T1 regis, die vigii. calendarum novem-
brium. Ego Laurentius indignus prefbyter,
rogante AnsBALDO Dei fervo, feripfi.

didti, quarto ab wrbe Panifiis milliari diftans , a S. Balrilde
fundatum , ad quod olim ex al.enis etiam regnis & provin-
ciis confluebant nobiles virgines, ut Deo fe” confecravent :
unde micum videri non deber quod Bertitendis ex Germaniz
partibus ¢o advolaverir,

B
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A nem pro eleemofyna fan&tornm locorum
vel orationum fubfidia hic adquirere poffir,
dicente Domino : Date eleemefynam, & ecce
omnia manda funt vobis. Et iterum : Sicat
aqua extingnit ignem , ita eleemofjna extin=
gnit peccaram, Quapropter ¢go ANSBERTUS
filius Vvillibaldi quondam , dono pro re-
medio animz mez , & pro retributione &-
ternz {alutis feu orarionum tuarum , tibi

19

"CARTA AENGELBERTI
viri illufteis pro fanfto Vvillibrordo
: epifcopo.
Dorat ei id quad poffidebaz in loco Ercfloch
- ditte.

N Chrifti noinine domno fan&iflimo.&

Anno 1%,

:;,f’,’;m_ dile&iffimo patri Vv. epifcopo AENGEL-  domno patri ac pontifici , aliguid de rebus
cenfi sERTUS filius Gaoberei quondam, donator.  meis propriis in pago Texandriz , loco
Dum leges & jura finunt, & convenicntia  Diefue , cafatas vi. cum fala, curticle meo,
Francorum cft , ut de faculcatibus fuisquif- , cum vi. mancipiis & infancibus eorum.
que quod facere voluerit liberam habcat ¥ Hostibi cum omni Pcculiare {uo,cum om-
poteftatem , & nccefle cft, ur quifquis pro  ni integritate trado , cafis, curtilibus, cam-
incegto vite hujus cxitu de rebus fuis ad  pis, pratis, pafcuis, filvis, aquis, aqua-
Dei, partem aliquid committac , ut per hoc  rumque decurfibus, & aratoria terra, mo-
indulgentiam facinorum percipiac. Idcirco  bili vel immobili, cum egreflu vel ingreffu,
cgo AENGELBERTUS cum confilio & licen-  vel vaerifcafo. Irem do ribi in pago Texan-
tia fratris mei Verengaoti, pro remedio dri, loco Leverlans , fuper fluvio Dutma-
_ anime fua feu retributione xrerna aliquid  1a, cafatas vri. cum fala & curticle meo,
tibi , domne pater & pontifex, de rebus  cum virn mancipiis , & uxoribus & infan-
meis donanduin decrevi : quod & ita fe-  tibus corum, cum cafls , cureiclis, campis,
ci. Hoc eft in pago Texandrix, in loco  pratis, pafcuis, filvis, aquis, aquarumque
Erefloch , quod mihi ex paterpo jure le- decurfibus, 8 aratoria terra, mobili & im-
gitime provenit, hoc eft cafatas tres cum C mobili, ingreffu & cgreflu. Si quis vero,
fala & curticle meo, quod ad prafens ha-  &c. Aftum publice pwaderloe cal. Junii an-
bere vifus fum, tria mancipia cum uxori-  no 11. DacoserTy regis. Ego Anfbaldus
bus & infantibus ; & in loco de Ofze cafa-  monachus hanc cartam a me faftam relegi
tam unam & mancipium cum uxore & in- & propria manu fubfcriph.
fantibus. Hze omniatibi a die prefenti tra- e e
do atque transfundo, cum omni peculiari .
& int?:gritate & adjacentiis eorum, hoc cft CART A P 1P P INI P.R INCIPIS
afis , curticulis, filvis , terris, pratis , pal- pro Sucftrenfi monafterio.
cals , 3 3 > P > P
cuis, & aratoria terra, aquis, aqUAraMqUe  copfymat Sueftrenfis monafferii fundationem,
decurfibus , mobili & immobili, cgreffu & concedizque facnltarem eligendi abbatis.
ingreflu, & watrifcafo : hec omnia tibi do, )
donatumque eflc perennis temporibusvolo. Go in Dei nomine illufter vir P1ppi- Amoss
Siquisvere, quod futurum eflenoncredo, nUs filins Anfgifili quondam, & illuf~ E;,:,;;”
&ec. Adum publice loco de Ofke cal. mar~  tris matrona mea BritTrUDTS filia HUGO- cenf.
riianno 11.regni domni noftri DAGOBER-  BERTI, intuitu timoris Dei, & pro anime
11 regis gloriofiffimi. Ego AENGELBERTUS — MCX remedio , cogitantes ut orarorium &
hanc cartam a me fadam relegi, & propria cellulam in honore Salvatoris & SS. Petri
manu firmavi , coram teftibus ,Verengaoro & Pauli, vel ceterorum apoftolorum & re-
fratre meo, Volebaldo, Framundo , Zufn-  liquiis fanttorum, manfionile («) Sueftra; fi- [4]
lao, Adlcfo, Nandino. Ego Docfa pres- ~ tum in pago Mofariorum fuper flaviolo
byter, roganteilluftri viro AENGELBERTO, Sucftra, quod BLiTTRUDIS dato pretio ab
nanc cartam foripfi & fubferipfi. Alberico & Haderico comparavit, a novo
E ﬁu}daminc zdificare debercmus : quod ira
o . ) & fecimus , & ipfum manfionile ad ipfam
CARTA ANS BAGL DIMONACHI  cojjam delegavinﬁus. Placuit nobis, uripo-
pro S. Vvillibrordo cpifcopo. ftolico patri Vvillibrordo cpifcopo ipfam
Aliquas ¢i donationes facit in pago bafilicam cradidiffemus , quod ita & feci-
Texandrie. mus , in €o n}odo , ut ibidem fratres perc-
. grinos vel alios Deum timentes congrega-
Anno 715 § N Chrifti nomine domno fan&iffimo ac  re debear. Et illud nobis inferendum pla-
Ex cartgrio ¢ om N 1 . . .
Epems. B beatiffimo parri Vvillibrordo Anfbaldus  cuit, ut cum ipfe VviLLierorpus de hac
cerf. {ervorum Dei famulus. Dum quifque in  luce migraverit, ipfi fratres quem inter fe

prafenti fxculo converfari videtur , cogi-  elegerint, conftituant abbatem, in ea ra-

rare debet quatenus anime fuz confolatio-
" () Hujus monalterii meminic Alcuinus in vita S. Villi-
Drordi cap. 15 illud Mabillonius exiftimat fuifle feminarum,
cwn in notis ad vitam S. Vvillibrordi, tum in Annalibus ad
atum 698. 1 §7. modo vero nobilinm canonicarum colle-

tione , ut nobis vel filio noftro GrRiMoAL-
aum. Monachos forte in prima fui erigine habuit, poftea

ctiam , vivente S, Vvillibrordo , fanctimoniales, Poftmodum
wanfiit ad Prumienfes.

l
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po & filiis fuis, vel filiis Drocon1s nepo-
tibus noftris in omnibus fidelis appareat, &
ibidem fecundum ordinem fanéte degat, &
fub noftro mundiburdio, & ipfius Gri-
Mo arLpi filiorumque fuorum, & Drogonis
nepotum noftrorum defenfione perfiftere
debeat : Etfi quis Deum timencium tam de
parte noftra, quam de reliquis hominibus,
de rebus fuis eis zliquid condonaverit, Deo
propitio cis proficiat in augmentis, Si quis
vero , quod minime futurum effe credimus,
&c.ut fipra.s8umsagolofovilla publice die
(ecundo Martii, anno 1v. regni domni nof-
tri DacossrT1 regis. Et quia nos propter
zgritudinem in ipfa carra feribere non po-

tnimus, BLITTRUDEM conjugem noftram

rogavimus & poteftatem dedimus, uci pfam

firmare ad noftram vicem deberet : quod
ita & fecit , & qui fubfcriberent vel figna~
rent in praefenti rogavimus. BLITTRUDIS.
BrenpUMEN abbatiffa. Helmoinus , Remi-
gius; Chrodoaldus, Geraldus, ADALBER-
1us abbas, CHAMMINGO comes , Crode-
gertus. Ego Adricharius ; juffu domni mei .

Pirpint & PLEGTRUD &, hanc donationem C

feripfi & fubfcripfi,

CARTA ARNULFIDUCIS
pro monafterio Eprernacenti.

Concedit ¢i aliqua predia in villa Bollane.

N nomine Domini Dei noftri Jesv-
Curisti1. Ego () ArnuLFUsdux
filius Drocon1s quondam ducis , pro ani-
ma mez remedio , & ®terna retributione,
dono per hanc cartulam teftamenti ad nio-

nafterium Efternacum, quod eft conftruc- D

tum in honore SS.Petri & Pauli fuper fluvie
Sura, ubi W. epifcopus praeffe videtur, in
villa Bollane , hoc eft tam cafis , manfis,
campis,, pratis, filvis, pafcuis , aquis, aqua-
rumve decurfibus, mancipiis ibidem afpi-
cientibus , quantumeumque in villa Bollane
mihi legibus obvenit, meam portionem in
integrum dono atque trado , uc a prafenti
dic ipfam rem monachi poffideant, & fuis
poflidendum derelinquant. Si quis vero,
quod fieri non credo , nos au aliqui de he.
redibus noftris , vel ulla oppofita perfona
contra hoc teftamentum venire tentaverit,
aut emutare voluetit , in primis a SS. Petro
& Panlo excommunis fiat, & infuper infe-
rat fifco auri libras duas, argenti pondus
xris , & quod repetit non valeat evendica~
re. Er ut hoc teftamentum apud locum fan-
&um firmum & ftabile permanear, manu
prapria fubrerfcribimus, & teftes qui fub-
fcriberent vel fignarent in preefenti rogavi-
mus , ftipulatione fubnixa. Actum publice

(4) Arnulfum hunc ducem exiltimo effe Arnoldum filium
Drogonis ducis Campanienfis , filii Yippini Heriftallii cx pri-
ma conjuge Plectrude.

Vet Script. & Mon. ampl. Collect. Tom. I.
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A caftro (#) Bedenfe, anno & CHILP ERI-
c1 regis. ’

[¢1

CARTA HEDENI DUCIS
pro S. Vvillibrordo epifcopo. - >

Concedit ei quicquid vefpiciz ad Hamtdym
caflelium ad conflruendum monafierinm.

=" G o in Dei nomine illufter vir HEDE- Anno 716.

wus dux , dono a die priefenti pro Dei From™™
timore & mercedis mei augmenco , dona~ cnf.
tumque in perpetuum effe volo , doininio &
in Chrifto patri Vvillibrordo in mero,gucd
refpicic ad Hamulo caftellum, ubi & cogi-
to Dei mifericordia , per ipfius apoftolici
viri confilium , monafterium conftruere,in
parte occidentali fuper fluvio Sala, in page
Salvenfe, tam campis, quam pratis, pafcuis,
filvis , aquis, aquarumque decurfibus : ip-
fas res quas pater meus & pater mihi dere-
liquerunt, cum fervis & ancillis viir. qyan-
tumcumgque ibi habere videor , totum & ad
integrum trado atque transfundo, ur quic-
quid inde facere voluerit , liberam in om-
nibus habeat poteftarem. Siquis vero,, quod:
futarum effe non credo, &c. Adum publi-
ce Hamulo caftello, anno 1. CHILPERICIE
regis, x v, calendas Maias. CaTo comes,
S1Ger1cUs comes. Ego illufter vir HEpE-~
nvus dux donationem fieri volui & {ubfcripfi
cum THEODR ADA conjuge mea, ApO 0l
tricius Hedeni & Trrincus filius Hedeni,
Adogoto , Hererico. EgoRichifus clericus
rogatus fcripfl & fubfcripfi.

CARTA HERELAEFI
pro ccclefia fanéti Lamberti de Baclaos.

Ecclefie S. Lamberti de Baclaos, quﬁm fun-
daverat, plura predia donas,

N Chrifti nomine. Oporter Chriftianos
vidm veritatis eligere , per quam Crea-
tori fuo digne mereantur fervire, ut obla-
tio eleemofynarum ad falutem, & devotio
proveniar ad mercedem. Idcirco ego He-
RELAEF filius Badagaro quondam,donator,
aliquid de rebus meis ad loca fanétorum
E pro remedio animz mez feu retributione
zrerna dare difpofui, hoc eft ad bafilicam
SS. apoftolorum Petri & Pauli, 8 S. Lax-
poBERTI epifcopi & martyris, quam nuper
conftruximus in loco Ba.laos , ubi nunc
domnus pater & pontifex Vvillebrordus
praefle videtur : hoc eft quod dono inipfa
Baclaos, tres cafatos, una cum fala & cur~
ticJc meo, cum omni re adpofira, quam
ibidem legitime ex materno jure habere vi-
fus (um. Infuper dono in loco Fleodrodum

Anpno 721,
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cenfi.

() Caltrum Bedenfe, Bitburg fen Bedburg, quatuor leu-
cis ab urbe Treviris diftar.
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cafatum 1. cum A Ancroarpus Chrifto aufpice preee di-

s

‘cafatum 1. & in Durninum
orfirii ititegritate & peculiare eorum , tam
cafis quam curticlis , campis, pratis , paf-
cuis, filvis , aquis, aquarumque decurfibus,
teif ihobilem & irinobilem, cum reliqua
oportunitate ibidem afpiciente , ad fupra-
diétum locam dono , donatumque cffe pe-
refinis temporibus voloe. Si quis vero, &c.
A&um publicé loco Baclaos anno 1. THEO-
DERICI regis, die x11. menfis Decembris.
E ',*_,. HERELAEF hanc donationis cartam re-
legi & fubferipfi. Vvinibadus , Sigibaldo,
Eadboldus , Gutbaldus , Egilbaldus, Grimh-
ﬁix\lfk}:gis;‘,"'Thcoc!ibaldus.

RERHX

Yl

HAC TRADITIO QUAM FECIT
7 Berta aut Bertrada ad Brumia

o monafterio.

N nomine Deitatis {anétz Trinicatis. Ego

BeErRTRADA feu BerTA , fen & filius meus
CHARIBERTUS tgcogitans molimina pecca-
shiihum noftrorum , uc parva pro magnis,
terréna pro caleftibus , caduca pro futuris,

Hoc funt Seffi cum widrifcapis, cafis, cam-

B
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nofcitur. Hog funt vallas noftras fuperius
nominatas cum omni jintegritate eorum,

pis , pratis,, pafcuis , aquis , aquarumque
decurfibus’, filvis , mancipiis, acolabus, vef-
tibus , utenfilibus, vineis cultis & incultis,
manfionibus , mobilibus & immobiiibus,vel
quicquid in ipfis villis. anteceffores -noftri
ibidem renuerunt , & nps 3 die prafente te-
nere vifi fumus, totum & ad integrum, fi-
cut fuperius dixi, 2d jam dido monafterio
pro anima noftre vel filiis meis defundtis
remedium , vel @rerna retributione dona-
mus atque transfundimus de jure noftro in
jure & dominatione ipforum fervorum Dei,
ut ibidem perpetualiter proficiat €is in aug-
mentis , & 2 die prafenti ipfi fervi Dei, qui
in ipfa loca ordine fan&a contemplare vi-
dentur, jam di&as villas habeant , ceneant
arque poflideant, & eorum pofteris {pirita=
libus derelinquant ad poffidendum , vel
quicquid de ipfa facere voluerint , liberam
& firmiffimam in ompibus habeant potefta-

in ara fummi Dei omnipotentis offerre me- C tem faciendi. Siquis vero, nos, aut ullus de

reaniar , ur ab ipfis fublevare adipifcamur
jugi miferatfonim domicilii Dei. Idcirco
defiderio defideramus circa fluvio Prumia
mohafterio zdificare 5 quod ita & fecimus
iti hiotidre S. Mariz, & S. Perri & S. Pauli,
S. Toltannis & S. Martini, & fub coenobio
vel régulari ordine ibidem debednt mona-
¢hi converfare, & pro peccatis noftris die
nofuque Domini mifericordia adtentius
éxorare , ur a noxiis {celeribus noftris & fi-

heredibus noftris, aut proheredes, vel quis-
libér oppofita perfona contra hunc tefta-
mentum a nos Fa&um venire tentayerit, aut
hoc immutare voluerit , quod futurum efle
non credimus, inprirnitus iram Dei omni-
potentis incurrat , & S. Petro qui tenet cla-
ves regni ccelorum , & $. Paulo cum quo-
apoftolis Domini , feu & cetcrorum fanéto-
rum fic marcefcat in radice , ut non floref-
cat in ramis, & fi el rami evenerint, ad